令和 3(2021)年度 第５回 青葉･石川自治会 役員会 議事録

日時 ： 令和 4(2022)年 2月 20日(日) 10:00～11:00

場所 ： 日立ライフ ひたちなか支店 大会議室

出席者： 20名 ( 西宮会長,鈴木副会長,眞田副会長,宮田副会長,鈴山会計 ほか, 今回は班長以上 )

1. 役員名簿・資料・飲み物配布

各組分の掲示･配布資料については、各班長から各組長に配布。

2. 出欠確認・役員手当配布

3. 連絡報告事項

(1) 子ども会

しののめ子ども会：資源回収中止, 6年生を送る会中止

青葉子供会：資源回収中止, 6年生を送る会中止

青葉交通安全母の会：会費の自治会費からの拠出 3k\程度 ( 長堀小他自治会と同様にする )

(2) 年末フェス

(3) デジタル化助成金 プリンタ購入予定

(4) 地域清掃ゴミ拾い(年２回 6,12月) 行事廃止

(5) 青葉第一公園助成金 助成予定

(6) 選挙立会人 ( 参議院 7月, 市長 11月, 県議 1月 )

総会で立候補を募る

(7) 湊線延伸 工事認可申請期限延期⇒開業延期見込み

(8) 民生児童委員

(9) 自治会会計

自治会会計が自治会副会長を兼務する(副会長として手当増額) 青葉に限らず全地区から募る

4. 会計関係報告

コロナ影響によるイベント縮小で支出減

5. 自治会規約改正

上記 3.(9)自治会会計が自治会副会長を兼務できることの追記

6. 民生児童委員関係

7. 事業関係

8. その他

(なか病), ドン・キホーテ, 生活安全課, 市民活動課 等から寄付

R5(2023)年 3月 石川町新マンション(50世帯) ⇒ ひたちなか市の自治会で最大の世帯数

9. 役員について

自治会会計のみ未決

役員のなり手の確保のためには 役員手当を元に戻すことを検討するべき (大野富)

10. 次回

2022年 03月 27日(日)09:30~ 総会